关于开展增补和更新中国博士后科学基金评审专家的通知

各单位：

根据中国博士后科学基金会“关于征集中国博士后科学基金评审

专家”相关要求，现在全校开展增补和更新中国博士后科学基金评审

专家工作，具体事项通知如下：

一、评审专家资格

中国博士后科学基金评审专家应具备以下资格条件：

1.拥护中国共产党的领导，遵守宪法和国家各项法律法规；

2.品德优秀、敬业奉献、身体健康；

3.了解中国博士后制度及中国博士后科学基金资助有关政策，关

心博士后人才培养；

4.具有正高级专业技术职称，博士后合作导师优先；

5.原则上不超过 60 周岁。

二、现有专家信息更新程序

“中国博士后科学基金管理信息系统”中已有的正式专家（目前我

校共有正式专家 218 人），若需更新相关信息，请填写《中国博士后

科学基金评审专家信息采集表》（见附件 1，以下简称《专家信息采

集表》），专家个人签名、各单位审核盖章后提交至人事处博士后管

理科，由博士后管理科统一更新相关信息。信息更新和删除操作即时

生效，无需基金会审核。

三、新增补专家推荐程序

1.根据中国博士后科学基金评审专家资格条件，请各单位酝酿推

荐人选，组织拟推荐新增专家填写《专家信息采集表》，并提醒专家

在纸质《专家信息采集表》上签字；

2.请各单位汇总本单位《专家信息采集表》并加盖公章交人事处

博士后管理科，电子版发送至邮箱：bhk@ujs.edu.cn。

3.人事处博士后管理科统一录入拟推荐专家信息至中国博士后

基金评审专家库系统，并提交中国博士后科学基金会审核。

4. 中国博士后科学基金会审核通过后即成为正式评审专家，并

将系统登录账号以手机短信形式通知专家。

四、相关要求

1. 本次中国博士后科学基金评审专家推荐人数不设限额，请各

单位根据本单位博士后培养情况和学科建设需求推荐人选。

2. 收到账号的新增评审专家应及时登录中国博士后科学基金专

家评审系统完善个人信息，及时做好中国博士后科学基金评审工作。

中 国 博 士 后 科 学 基 金 专 家 评 审 系 统 网 址 为 ：

http://jj.chinapostdoctor.org.cn/auth/login.html?usertype=zhuanjia

3. 中国博士后科学基金会对专家实行信誉度管理。对违反评审

纪律或多次无法完成评审任务的专家，取消评审专家资格。

4. 若系统中已有专家的登录账号或密码遗失，可在系统登录界

面点击手机找密码或密码初始化，或向 postdoctorfund@126.com 发送

技术咨询邮件。

5. 请各单位于 2021 年 9 月 28 日前将《专家信息采集表》纸质

稿提交至人事处博士后管理科。

联系人：闫志雄、葛涛，联系电话：88788028

人事处博士后管理科

2021 年 9 月 10 日

附件：1. 中国博士后科学基金评审专家信息采集表

2. 中国博士后科学基金学科目录

mailto:bhk@ujs.edu.cn